
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

6 апреля 2021 г. с. Грачевка № 177

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Грачев- 
ского муниципального округа Ставропольского края на период до 2026 года

В соответствии с ч. 4 ст. 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г. 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель
ные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», в целях повышения качества транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам Грачевского муни
ципального округа Ставропольского края, администрация Грачевского муни
ципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перево
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам Грачевского муниципального округа Ставропольского края на пе
риод до 2026 года.

2. Опубликовать в газете Грачевского муниципального округа Ставро
польского края «Грачевский вестник» и разместить на официальном сайте 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края Безменова О.С.

%



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Ерачевского муниципального округа 
Ставропольского края

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Ерачевского 

муниципального округа Ставропольского края 
на период до 2026 года

1. Общие положения

ЕЕ Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо
бильным транспортом по муниципальным маршрутам Ерачевского муници
пального округа Ставропольского края является повышение качественного 
уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных, эконо
мических и экологических факторов.

Е2. В рамках реализации поставленной цели основными задачами разви
тия регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам Ерачевского муниципального округа Ставро
польского края являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети;
- проведение конкурсных процедур по определению исполнителя на 

право осуществления регулярных пассажирских перевозок;
- сохранение существующей маршрутной сети;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за осу

ществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
ЕЗ. Оптимизация маршрутной сети производится с учетом реальных пас

сажиропотоков.

2. Текущее состояние регулярных перевозок пассажиров 
и багажа на территории Ерачевского муниципального округа

Ставропольского края
2.Е Регулярные перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам 

Ерачевского муниципального округа Ставропольского края осуществляются 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в соответ
ствии с картами муниципальных маршрутов регулярных перевозок и свиде
тельствами об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регу
лярных перевозок Ерачевского муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Маршрутная сеть Ерачевского муниципального округа Ставрополь
ского края состоит из следующих муниципальных маршрутов регулярных пе
ревозок (далее - маршрут регулярных перевозок):



№
п /п

№  м а р ш 
р у т а Н а и м е н о в а н и е  м а р ш р у т а

К о л и ч е с т в о
г р а ф и к о в

1. 1 «с.К угул ь та  ул. П рохл адн ая-с.К угул ь та  средняя  
ш кола №  3»

1

2 2 «с.К угул ь та  ул. К рестьянская- с .К у гу д ь т а  начальная  
ш кола №  3»

1

3. 1 «с.С таром арьевка ул. К расная- с.С таром арьевка  
ул .В о й к о в а  »

1

4. 1 «х.О к тябрь ул .О ктябрьская-с.Г рачевка ул. Ю ж ная» 1
5. 2 «с.Б еш п аги р -с .Г  рачевка» 1
6. 3 «с.С ер ги ев к а  ул. Карла М аркса-с.Г рачевка у л .С т ав р о

польская»
1

7. 4 «с.К угул ь та  ул. К ооперативная-с.Г рачевка  
ул. Ю ж ная»

1

8. 5 « х .К и зи л ов  ул .Ц ентральная-с. С таром арьевка ул. Д о 
рож ная»

1

9. 5а «с.С таром арьевка ул. С вердл ова-с.Г рачевка  
ул. С тавропольская»

1

10. 6 «п ос . Н овосп и ц ев ск и й  ул .Г агар ин а-с.Г р ачевка ул. 
С тавропольская»

1

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» сведения о маршрутной сети внесены в реестр муни
ципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо
бильным транспортом Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края.

2.3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок обслуживаются ав
тобусами особо малого, малого и среднего классов.

3. Развитие регулярных перевозок транспортом 
общего пользования

3.1. Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети планиру
ется реализовать в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и муниципальными правовыми актами Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края.

3.2. Учитывая обращения граждан, проживающих на территории Грачев
ского муниципального округа Ставропольского края, после проведения необ
ходимых процедур в тестовом режиме, администрация Грачевского муници
пального округа Ставропольского края устанавливает, изменяет, отменяет му
ниципальные маршруты.

3.3. Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршру
тов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении 
либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршру
тов) устанавливается постановлением администрации Грачевского



муниципального округа Ставропольского края с учетом положений Федераль
ного закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4. Вид регулярных перевозок транспортом 
общего пользования

4.1. В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 13.07.2015 г. 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель
ные акты Российской Федерации» на территории Грачевского муниципаль
ного округа Ставропольского края регулярные перевозки пассажиров выпол
няются по нерегулируемым тарифам в соответствии с реестром муниципаль
ных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

4.2. Вид регулярных перевозок может быть изменен. Уведомление о ре
шении об изменении вида регулярных перевозок должно быть направлено 
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному 
участнику договора простого товарищества, осуществляющих регулярные пе
ревозки, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного ре
шения в силу.

4.3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок Грачевского муниципаль
ного округа Ставропольского края.

4.4. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено из
менение вида регулярных перевозок:

2021 год - не предусмотрено;
2022 год - не предусмотрено;
2023 год - не предусмотрено;
2024 год - не предусмотрено;
2025 год - не предусмотрено.
4.5. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируе

мым тарифам, которые подлежат отмене:
2021 год - не предусмотрено;
2022 год - не предусмотрено;
2023 год - не предусмотрено;
2024 год - не предусмотрено;
2025 год - не предусмотрено.
4.6. Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту ре

гулярных перевозок и новых карт маршрута регулярных перевозок индивиду
альным предпринимателям, предусмотренных пунктом 1 части 4, частью 5.1 
статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и



городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде
рации»:

2021 год - предусмотрено;
2022 год - не предусмотрено;
2023 год - не предусмотрено;
2024 год - предусмотрено;
2025 год - предусмотрено.

5. Результат реализации документа планирования регулярных
пассажирских перевозок на территории Грачевского муниципального

округа Ставропольского края
Ожидаемые результаты реализации документа муниципального округа 

регулярных перевозок транспортом общего пользования:
- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
- повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта 

общего пользования на территории Г рачевского муниципального округа Став
ропольского края;

- повышение регулярности движения транспорта общего пользования на 
территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края;

- увеличение объема перевозок пассажиров;
- улучшение транспортной доступности удаленных населенных пунктов;


